
 

Azienda Ospedaliera Santa Maria – Terni 
 

 
 

 

 

 

 

 

 

 
 
OGGETTO:  

 

 

 

 

 

 

 

 

VISTA 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  
DELIBERA 

 

Di fare integralmente propria la menzionata proposta che allegata al presente atto ne costituisce 
parte integrante e di disporre così come in essa indicato. 

 

 

 

INDIZIONE AVVISO INTERNO PER MANIFESTAZIONE DI INTERESSE EX ART. 25 CCNL AREA SANITA’
2019-2021 PER INCARICO DI SOSTITUZIONE DEL DIRETTORE DELLA S.C. DI ONCOLOGIA RIVOLTA A
DIRIGENTI MEDICI APPARTENENTI ALLA DISCIPLINA ONCOLOGIA CHE PRESTANO SERVIZIO PRESSO LA
STRUTTURA COMPLESSA DI ONCOLOGIA.

IL DIRETTORE GENERALE
Andrea Casciari

Proposta n. 0000553 del 24/07/2025 a cura di S.C. Gestione Risorse Umane
Hash.pdf (SHA256):699b70e00932148c345018ecbd10e2bdd9a50257012b2e6e487bc39658aae066

firmata digitalmente da:

Il Responsabile del Procedimento
RPA - ALESSANDRA TACCIOLI

Il Responsabile S.C. Gestione Risorse Umane
Maria Rita Bruscolotti

IL DIRETTORE AMMINISTRATIVO
Parere: FAVOREVOLE
Doriana Sarnari

IL DIRETTORE SANITARIO
Parere: FAVOREVOLE
Pietro Manzi



Il Direttore della S.C. Risorse Umane Dott.ssa Maria Rita Bruscolotti relaziona quanto segue: 
 
Visto il D.Lgs. 30.12.1992 n. 502 “Riordino della disciplina in materia sanitaria, a norma dell'articolo 1 della legge 23 ottobre 1992, 
n. 421” e sue successive modifiche ed integrazioni; 
 
Richiamata la L. R. 9 aprile 2015 n. 11 recante “Testo unico in materia di Sanità e Servizi Sociali” pubblicata sul Bollettino Ufficiale 
n. 21 del 15/04/2015;  
 
Premesso: 
-che, con delibera n. 475 del 09.07.2025 è stato adottato in via definitiva il Piano Triennale di Fabbisogno di personale (PTFP 
2025/2027) approvato con DGR Umbria n. 584 del 19.06.2025; 
 
-che, con determina dirigenziale n. 930 del 3/11/2020, era stata disposta la permanenza in servizio ai sensi dell’art. 22 della Legge 
n. 183 del 4.11.2010 fino all’ 11.07.2025, con conseguente cessazione del rapporto di lavoro con diritto a pensione, del Direttore 
della S.C. di Oncologia con decorrenza dal 12.07.2025 e che pertanto si rende necessario dover conferire l’incarico di sostituzione del 
Direttore della sopracitata Struttura Complessa;  
 
Preso atto 
della nota della Direzione Sanitaria, prot. n. 49786 del 24/07/2025, con cui si chiede di procedere all’indizione di un Avviso interno 
per Manifestazione di interesse ex art. 25 del CCNL Area Sanità 2019-2021 per incarico di sostituzione del Direttore della S.C. di 
Oncologia, nelle more della copertura definitiva del posto vacante; 

 
 
Visti: 
-l’art. 25 del CCNL Area Sanità 2019.2021, relativo alle sostituzioni di dirigenti medici, titolari di incarichi di Struttura Complessa, con 
particolare riferimento al comma 3, ai sensi del quale la sostituzione in caso di cessazione dal servizio del Direttore di Struttura 
Complessa, avviene mediante attivazione di procedura selettiva espletata secondo i principi del comma 2, lett. a) e b), integrati dalla 
valutazione comparata del curriculum formativo e professionale prodotto dai dirigenti interessati; 

 
- la D.G.R. Umbria n. 59 del 30/01/2024 avente ad oggetto: Modifiche al “Protocollo generale d’intesa fra Regione Umbria ed 
Università degli Studi di Perugia, in attuazione dell’art. 1, comma 1, del d.lgs. 21 dicembre 1999, n. 517, del DPCM 24 maggio 2001 
ed ai sensi della Legge 30 dicembre 2010, n. 240 e della Legge Regionale 12 novembre 2012, n. 18” siglato in data 20 aprile 2015- 
sostituzione dell’allegato “C”.”; “ 
 
- la DDG n. 100 del 19.02.2024 di presa d’atto della “D.G.R.  n. 1399 del 28/12/2023 e D.G.R. n. 59 del 30/01/2024 – aggiornamento 
assetto organizzativo Azienda Ospedaliera S. Maria di Terni- approvazione organigramma di macrostruttura”; 
 
-il Regolamento delle procedure per l’attribuzione degli incarichi di Direzione delle Strutture Complesse; 
 

 
Ritenuto: 
 -che, al fine di garantire l’efficienza organizzativa e clinico-assistenziale della Struttura di che trattasi, anche in attesa della copertura 
definitiva del posto, si rende necessario dover conferire l’incarico di sostituzione del Direttore della sopracitata Struttura Complessa, 
per un periodo di nove mesi, prorogabili fino ad altri sei, come previsto dalla vigente normativa contrattuale, per il tempo strettamente 
necessario ad espletare le procedure di cui al DPR 484/1997 e s.m.i.; 
 
-di procedere all’indizione di Avviso Interno per manifestazione di interesse ex art. 25 CCNL Area Sanità 2019/2021 per incarico 
sostituzione del Direttore della S.C. di Oncologia, rivolta ai dirigenti medici appartenenti alla disciplina di Oncologia che prestano 
servizio presso la Struttura Complessa medesima; 

 
-di provvedere alla pubblicazione dell’avviso pubblico per manifestazione di interesse di che trattasi, nel sito web aziendale; 

 

Attestato che il presente provvedimento non comporta oneri finanziari; 

 

 

Preso atto che il Responsabile del procedimento e il Direttore della Struttura proponente, attestano di non versare in alcuna 
situazione di conflitto di interesse, anche potenziale, tale da pregiudicare l’esercizio imparziale delle funzioni e compiti attribuiti, in 
relazione al procedimento indicato in oggetto ed attestano l’insussistenza di cause di conflitto di interesse, anche potenziale, ex art. 
6-bis della legge n. 241/90 e ss.mm.ii e art. 1, comma 9, lett. e) della Legge n. 190/2012 e l’inesistenza delle condizioni di 
incompatibilità di cui l’art. 35-bis del D. Lgs. n. 165/2001; 
 
 
Dato atto che la formulazione della proposta di un atto deliberativo impegna la responsabilità del soggetto proponente in ordine 
alla regolarità amministrativa e legittimità del contenuto della stessa; 
 
 
 
 
 
 



PROPONE AL DIRETTORE GENERALE 
 
 

 
Giusta la premessa in narrativa che qui si intende integralmente richiamata, 
 

 
1.di indire Avviso Interno per manifestazione di interesse ex art. 25 CCNL Area Sanità 2019/2021 (parte integrale e sostanziale del 
presente provvedimento), per il conferimento dell’incarico di sostituzione del Direttore della S.C. di Oncologia, per un periodo di nove 
mesi prorogabili fino ad altri sei o minor periodo, in attesa della copertura definitiva del posto, per il tempo strettamente necessario 
ad espletare le procedure di cui al DPR 484/1997 e s.m.i.; 
 
2.di provvedere alla pubblicazione di detto avviso per manifestazione di interesse nel sito web aziendale; 
 
3.di dare atto che il presente provvedimento non comporta oneri finanziari; 

 

4.di individuare quale Responsabile del procedimento, ai sensi e per gli effetti degli articoli 5 e 6 della Legge 7 agosto 1990 n. 241, 

la Dott.ssa Alessandra Taccioli, che attesta la completezza dell’istruttoria, e la Dott.ssa Maria Rita Bruscolotti, in qualità di Direttore 

della Struttura Complessa delegata dal Direttore Generale, che attesta la regolarità tecnica e la legittimità del provvedimento; 

 

5.stante l’urgenza di provvedere in merito, di attribuire al presente provvedimento l’immediata esecutività. 
 

 

 

 

 

 

 

 
RPA Coll. Amm.vo Prof.le                                                                       
Dott.ssa Alessandra Taccioli                                                        

                                                 
 
                                                                                     IL DIRETTORE  

S.C. RISORSE UMANE 
Dott.ssa Maria Rita Bruscolotti 



Via Tristano di Joannuccio, 1 - 05100 Terni (TR) 
C.F.- P.I.: 00679270553 - Centralino: 0744/2051 

www.aospterni.it 
 

 

 
Servizio Sanitario Nazionale                                                                                                                              Regione Umbria 

  

 
 

 

Pubblicato nel sito internet aziendale il  

Scadenza il  

 

 

AVVISO INTERNO PER MANIFESTAZIONE DI INTERESSE EX ART. 25 CCNL AREA SANITA’ 

2019-2021 PER INCARICO DI SOSTITUZIONE DEL DIRETTORE DELLA S.C. DI ONCOLOGIA 

RIVOLTA A DIRIGENTI MEDICI APPARTENENTI ALLA DISCIPLINA ONCOLOGIA CHE 

PRESTANO SERVIZIO PRESSO LA STRUTTURA COMPLESSA DI ONCOLOGIA. 
 

 

 

In attuazione della delibera  n.        del               è indetto Avviso Interno di manifestazione di interesse per 

conferimento incarico di sostituzione del Direttore della S.C. di ONCOLOGIA, a tutt’oggi vacante, per un 

periodo di nove mesi prorogabili fino ad altri sei, ai sensi dell’ex art. 25 comma 3 e secondo i principi di cui 

al comma 2 del medesimo art. del CCNL Area Sanità 2019/2021. 

 

Possono partecipare all’avviso de quo, tutti i dirigenti medici, che siano titolari di uno degli incarichi di cui 

all’art. 22 CCNL in oggetto, ad esclusione di quelli di cui al comma 1, part. II, lett. D,), con riferimento alla 

disciplina di ONCOLOGIA che prestano servizio presso la Struttura Complessa di Oncologia. 

 

Gli interessati dovranno inviare apposita istanza, redatta in carta semplice, corredata di un curriculum 

professionale, al seguente indirizzo: indirizzo PEC aospterni@postacert.umbria.it, mediante posta elettronica 

certificata personale, indirizzata al Direttore Generale, entro sette giorni dalla data di pubblicazione del 

presente avviso nel sito internet aziendale. 

 

 

Terni,  

 

 

                                                      Il Direttore 

                                               S.C. RISORSE UMANE   

                 (Dott.ssa Maria Rita Bruscolotti) 

 

mailto: aospterni@postacert.umbria.it

		2025-07-31T14:02:07+0200




